最高のパフォーマンス
ラジアルシャフトシールラジアルシャフトシールHMS5およびおよびHMSA10
• 長寿命
• 改良されたシール機能
• 優れたオイル適合性
ポンピング機能とは、シールが一定量のオイ
ルをエアー側からオイル側へ戻すために必
要な時間と定義されます。SKFが開発したニ

ラジアルシャフトシール –ラジアルシャフトシール – HMS5HMS5およびおよびHMSA10HMSA10
d1 6 – 25 mm
1) 品番の後には、各寸法で利用可能な4つのバリエーションの内の1つを示す設計および材質コードがつきます。
HMS5 RG 補助リップなし、ニトリルゴム
HMS5 V 補助リップなし、フッ素ゴム
HMSA10 RG 補助リップつき、ニトリルゴム
HMSA10 V 補助リップつき、フッ素ゴム
例: CR 6¥16¥5 HMSA10 RG
2) 設計手法が基本設計と異なる場合は、例としてRG1など番号で示します。
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
4
17 29 5 CR 17¥29¥5
続き
 30 7 CR 17¥30¥7
 32 7 CR 17¥32¥7
 35 7 CR 17¥35¥7
 37 7 CR 17¥37¥7
 40 7 CR 17¥40¥7
 40 10 CR 17¥40¥10
 47 10 CR 17¥47¥10
18 28 7 CR 18¥28¥7
 30 6 CR 18¥30¥6
 30 7 CR 18¥30¥7 •
 32 7 CR 18¥32¥7
 35 7 CR 18¥35¥7 •
 40 7 CR 18¥40¥7
 47 6 CR 18¥47¥6
19 30 7 CR 19¥30¥7
 30 8 CR 19¥30¥8
 32 7 CR 19¥32¥7
 42 6 CR 19¥42¥6
20 30 5 CR 20¥30¥5
 30 7 CR 20¥30¥7 •
 32 6 CR 20¥32¥6
 32 7 CR 20¥32¥7
 34 7 CR 20¥34¥7
 35 6 CR 20¥35¥6
 35 7 CR 20¥35¥7 •
 35 8 CR 20¥35¥8
 35 10 CR 20¥35¥10
 36 7 CR 20¥36¥7
 38 7 CR 20¥38¥7
 40 7 CR 20¥40¥7 •
 40 10 CR 20¥40¥10
 42 7 CR 20¥42¥7
 42 10 CR 20¥42¥10
 45 7 CR 20¥45¥7
 47 7 CR 20¥47¥7
 47 10 CR 20¥47¥10
 52 7 CR 20¥52¥7
 52 10 CR 20¥52¥10
21 35 7 CR 21¥35¥7
 40 7 CR 21¥40¥7
22 32 7 CR 22¥32¥7
 35 7 CR 22¥35¥7 •
 36 7 CR 22¥36¥7
 38 8 CR 22¥38¥8
 40 7 CR 22¥40¥7 •
 40 10 CR 22¥40¥10
 42 10 CR 22¥42¥10
 45 7 CR 22¥45¥7
 47 7 CR 22¥47¥7 •
 47 10 CR 22¥47¥10
 62 6 CR 22¥62¥6

ラジアルシャフトシール –ラジアルシャフトシール – HMS5およびおよびHMSA10
d1 26 – 40 mm
1) 品番の後には、各寸法で利用可能な4つのバリエーションの内の1つを示す設計および材質コードがつきます。
HMS5 RG 補助リップなし、ニトリルゴム
MS5 V 補助リップなし、フッ素ゴム
HMSA10 RG 補助リップつき、ニトリルゴム
HMSA10 V 補助リップつき、フッ素ゴム
例: CR 28¥38¥7 HMSA10 RG
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
6
32 48 8 CR 32¥48¥8
続き
 50 8 CR 32¥50¥8
 50 10 CR 32¥50¥10
 52 7 CR 32¥52¥7 •
 52 8 CR 32¥52¥8 •
 52 12 CR 32¥52¥12
 55 10 CR 32¥55¥10
 62 10 CR 32¥62¥10
 72 7 CR 32¥72¥7
33 45 7 CR 33¥45¥7
 50 6 CR 33¥50¥6
34 44 8 CR 34¥44¥8
 48 8 CR 34¥48¥8
 52 8 CR 34¥52¥8
 62 10 CR 34¥62¥10
35 45 7 CR 35¥45¥7
 47 6 CR 35¥47¥6
 47 7 CR 35¥47¥7 •
 47 8 CR 35¥47¥8 •
 48 8 CR 35¥48¥8
 49 6 CR 35¥49¥6
 50 7 CR 35¥50¥7 •
 50 8 CR 35¥50¥8 •
 50 10 CR 35¥50¥10
 52 7 CR 35¥52¥7 •
 52 8 CR 35¥52¥8 •
 52 10 CR 35¥52¥10
 55 7 CR 35¥55¥7 •
 55 8 CR 35¥55¥8 •
 55 10 CR 35¥55¥10
 56 10 CR 35¥56¥10
 58 10 CR 35¥58¥10
 60 10 CR 35¥60¥10
 62 7 CR 35¥62¥7
 62 8 CR 35¥62¥8
 62 10 CR 35¥62¥10
 72 7 CR 35¥72¥7
 72 10 CR 35¥72¥10
 72 12 CR 35¥72¥12
 80 12 CR 35¥80¥12
36 47 7 CR 36¥47¥7
 50 7 CR 36¥50¥7
 52 7 CR 36¥52¥7
36 58 10 CR 36¥58¥10
続き
 62 7 CR 36¥62¥7
37 50 6 CR 37¥50¥6
38 50 7 CR 38¥50¥7
 52 7 CR 38¥52¥7
 52 8 CR 38¥52¥8
 54 10 CR 38¥54¥10
 55 7 CR 38¥55¥7 •
 55 8 CR 38¥55¥8 •

ラジアルシャフトシール –ラジアルシャフトシール – HMS5およびおよびHMSA10
d1 40 – 70 mm
1) 品番の後には、各寸法で利用可能な4つのバリエーションの内の1つを示す設計および材質コードがつきます。
HMS5 RG 補助リップなし、ニトリルゴム
HMS5 V 補助リップなし、フッ素ゴム
HMSA10 RG 補助リップつき、ニトリルゴム
HMSA10 V 補助リップつき、フッ素ゴム
例: CR 44¥60¥10 HMSA10 RG
2) 設計手法が基本設計と異なる場合は、例としてRG1など番号で示します。
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅
内径
d1 D b
mm   – –
8
50 62 7 CR 50¥62¥7
 64 6 CR 50¥64¥6
 65 8 CR 50¥65¥8 •
 65 10 CR 50¥65¥10
 68 7 CR 50¥68¥7
 68 8 CR 50¥68¥8 •
 68 10 CR 50¥68¥10
 70 10 CR 50¥70¥10
 72 8 CR 50¥72¥8 •
 72 10 CR 50¥72¥10
 72 12 CR 50¥72¥12
 75 10 CR 50¥75¥10
 80 8 CR 50¥80¥8
 80 10 CR 50¥80¥10
 85 10 CR 50¥85¥10
 90 10 CR 50¥90¥10
52 63 8 CR 52¥63¥8
 65 8 CR 52¥65¥8
 68 8 CR 52¥68¥8
 72 8 CR 52¥72¥8
 72 10 CR 52¥72¥10
 80 10 CR 52¥80¥10
 85 10 CR 52¥85¥10
55 68 8 CR 55¥68¥8
 70 8 CR 55¥70¥8 •
 70 10 CR 55¥70¥10
 72 8 CR 55¥72¥8 •
 72 10 CR 55¥72¥10
 75 8 CR 55¥75¥8
 75 10 CR 55¥75¥10
 78 10 CR 55¥78¥10
 78 12 CR 55¥78¥12
 80 8 CR 55¥80¥8 •
 80 10 CR 55¥80¥10
 85 8 CR 55¥85¥8
 85 10 CR 55¥85¥10
 90 8 CR 55¥90¥8
 90 10 CR 55¥90¥10
 100 10 CR 55¥100¥10
 100 12 CR 55¥100¥12
56 72 8 CR 56¥72¥8
57 67 7 CR 57¥67¥7
58 72 8 CR 58¥72¥8
 80 8 CR 58¥80¥8
 80 10 CR 58¥80¥10
 80 12 CR 58¥80¥12
60 72 8 CR 60¥72¥8
 75 8 CR 60¥75¥8 •
 80 7 CR 60¥80¥7
 80 8 CR 60¥80¥8 •
 80 10 CR 60¥80¥10
 82 12 CR 60¥82¥12
 85 8 CR 60¥85¥8 •

d1 D b
mm   – –
1) 品番の後には、各寸法で利用可能な4つのバリエーションの内の1つを示す設計および材質コードがつきます。
HMS5 RG 補助リップなし、ニトリルゴム
HMS5 V 補助リップなし、フッ素ゴム
HMSA10 RG 補助リップつき、ニトリルゴム
HMSA10 V 補助リップつき、フッ素ゴム
例: CR 90¥110¥10 HMSA10 RG
2) 設計手法が基本設計と異なる場合は、例としてRG1など番号で示します。
10
115 140 12 CR 115¥140¥12 •
 150 12 CR 115¥150¥12
118 150 12 CR 118¥150¥12
120 140 12 CR 120¥140¥12
 150 12 CR 120¥150¥12 •
 160 12 CR 120¥160¥12
125 150 12 CR 125¥150¥12 •
130 160 12 CR 130¥160¥12 •
 160 15 CR 130¥160¥15
 180 12 CR 130¥180¥12
135 170 12 CR 135¥170¥12 •
140 160 12 CR 140¥160¥12
 170 12 CR 140¥170¥12 •
 170 15 CR 140¥170¥15
 180 12 CR 140¥180¥12
145 175 15 CR 145¥175¥15 •
 180 12 CR 145¥180¥12
148 170 15 CR 148¥170¥15
150 180 12 CR 150¥180¥12
 180 15 CR 150¥180¥15 •
 200 12 CR 150¥200¥12
155 180 15 CR 155¥180¥15
160 185 15 CR 160¥185¥15
 190 15 CR 160¥190¥15 •
165 190 15 CR 165¥190¥15
170 200 15 CR 170¥200¥15 •
175 200 15 CR 175¥200¥15
180 200 15 CR 180¥200¥15
 210 15 CR 180¥210¥15
185 210 13 CR 185¥210¥13
190 220 12 CR 190¥220¥122)
 220 15 CR 190¥220¥15 •
 225 15 CR 190¥225¥15
200 230 15 CR 200¥230¥15 •
210 240 15 CR 210¥240¥15 •
220 250 15 CR 220¥250¥15 •
230 260 15 CR 230¥260¥15 •
240 270 15 CR 240¥270¥15 •
250 280 15 CR 250¥280¥15 •
 285 15 CR 250¥285¥15
寸法寸法   品番品番1) ISO/DIN
シャフト ハウジング シール幅